
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

08.11.2024  № 910 

г. Мураши  

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций на приобретение 

объекта недвижимого имущества в собственность муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ 

В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.02.ю1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной 

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных 

вложений», постановлением администрации Мурашинского района 

Кировской области от 08.12.2021 № 456 «О бюджетных инвестициях в 

объекты муниципальной собственности муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области», в целях создания 

муниципальной пожарной охраны в п. Безбожник Мурашинского района 

Кировской области, администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности, путем приобретения недвижимого имущества, в соответствии 

со следующими условиями: 

1.1. Цель предоставления бюджетных инвестиций – создание 

муниципальной пожарной охраны в п. Безбожник, Мурашинского района, 

Кировской области. 



 

 

1.2. Объект - нежилое помещение, кадастровый номер 

43:18:330102:355, расположенное по адресу: Кировская область, 

Мурашинский район, п. Безбожник, ул. Почтовая, д. 59а, помещ. 1, общей 

площадью 167,7 кв.м., назначение – нежилое, правообладатель: Хомяков 

Андрей Алексеевич (08.03.1976г.р.) 

1.3. Главный распорядитель бюджетных средств – администрация 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области. 

1.4. Муниципальный заказчик – администрация муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области. 

1.5. Предельная стоимость объекта недвижимости установлена на 

основании отчета№ 4076/2024 об 06.11.2024 г. об оценке рыночной стоимости 

недвижимого имущества, и составляет 540 000 рублей 00 копеек с учетом 

налога на добавленную стоимость в соответствии с налоговым 

законодательством; 

1.6. Размер бюджетных инвестиций, указанный в п. 1.5 настоящего 

постановления, подлежит внесению на расчетный счет Продавца в 2024 году. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп


